
 

 

UCHWAŁA NR XXXIX/338/09 

RADY MIEJSKIEJ W BIERUTOWIE 

z dnia 29 października 2009 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, 

trybu ich pobierania 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, ze zm.), w związku z art. 17 ust. 1 pkt 11 i art. 50 ust. 6 ustawy o pomocy spo-
łecznej z dnia 12 marca 2004 r. (Dz. U. z 2009 r. Nr 175, poz. 1362) Rada Miejska w Bierutowie uchwala, 
co następuje: 

§ 1. 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i ponoszenia odpłatności za usługi opiekuń-
cze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwol-
nienia od opłat, jak również trybu ich pobierania, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych 
dla osób z zaburzeniami psychicznymi. 

2. Ilekroć w dalszej części uchwały jest mowa o: 
1) świadczeniobiorcy – należy przez to rozumieć osobę korzystającą z usług opiekuńczych lub specjali-

stycznych usług opiekuńczych, 
2) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej. 

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze organizuje Miejsko-Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Bierutowie. 

§ 3. 1. Świadczeniobiorca ponosi, z tytułu korzystania z usług opiekuńczych i /lub specjalistycznych 
usług opiekuńczych, opłatę ustaloną w zależności od posiadanego dochodu przypadającego na osobę 
samotnie gospodarującą lub osobę w rodzinie, ustalonego na podstawie aktualnie obowiązującego kry-
terium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 i 2 ustawy, według poniższej tabeli: 
 

Dochód osoby samotnie 

gospodarującej 

Wskaźnik odpłatności w 

% za 1 godzinę 

Dochód na osobę w ro-

dzinie 

Wskaźnik odpłatności 

w % za 1 godzinę 

− do 100% − bezpłatnie − do 100% − bezpłatnie 

− powyżej 100% do 130% − 5 − powyżej 100% do 130% − 15 

− powyżej 130% do 180% − 10 − powyżej 130% do 180% − 20 

− powyżej 180% do 210% − 15 − powyżej 180% do 210% − 30 

− powyżej 210% do 230% − 20 − powyżej 210% do 230% − 40 

− powyżej 230% do 250% − 25 − powyżej 230% do 250% − 50 

− powyżej 250% do 270% − 30 − powyżej 250% do 270% − 70 

− powyżej 270% do 290% − 35 − powyżej 270% do 290% − 80 

− powyżej 290% do 310% − 40 − powyżej 290%   − 100 

− powyżej 310% do 350% − 50 − − 

− powyżej 350% do 370% − 80 − − 

− powyżej 370% − 100 − − 

 
2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być świadczone przez etatowych 

pracowników Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bierutowie, na podstawie umowy-
zlecenia lub poprzez zakup usług u podmiotów prowadzących tego typu działalność w ramach działalno-
ści statutowej, gospodarczej itp. 

§ 4. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, na wniosek osoby zobowiązanej do odpłatności 
za korzystanie z usług opiekuńczych i/lub specjalistycznych usług opiekuńczych lub na wniosek członka 
rodziny tej osoby albo na wniosek pracownika socjalnego, świadczeniobiorca może zostać częściowo 
lub całkowicie zwolniony z ponoszenia opłat  na czas określony, w szczególności ze względu na: 
1) korzystanie z co najmniej dwóch rodzajów usług, po przedstawieniu dowodu zapłaty za usługę, ko-

nieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej, 
placówce wychowawczej lub rehabilitacyjnej, domu pomocy społecznej, rodzinie zastępczej, innej, 
również po przedstawieniu dowodu wpłaty, 

2) wielodzietność, konieczność sprawowania opieki nad więcej niż jedną osobą wymagającą pomocy  
w formie usług opiekuńczych, w tym co najmniej jedną przewlekle chorą, 

3) zdarzenia losowe, 
4) inne uzasadnione okoliczności. 

§ 5. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze wnoszona jest na konto 
Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bierutowie za pośrednictwem osoby świadczącej 
usługi, osobiście lub przez świadczeniobiorcę lub inną osobę. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bierutowa. 



 

 

§ 7. Traci moc uchwała nr XXXIX/248/2005 Rady Miejskiej w Bierutowie z dnia 25 sierpnia 2005 r.  
w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, trybu 
ich pobierania, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicz-
nymi.  

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej  ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 
 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej: 
Józef Skraburski 
 


